
UCHWAŁA NR XVIII/121/2019
RADY GMINY KAMIONKA WIELKA

z dnia 30 grudnia 2019 roku

w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach 
chronionych osobom tego pozbawionym, w tym osobom bezdomnym, na terenie Gminy Kamionka 

Wielka.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( tj. 
Dz. U. z 2019 r. poz. 506 z pózn. zm.) w związku z art. 17 ust. 1 pkt 3, pkt 12, art. 97 ust.1, ust.1a i ust.5 
ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1507 z późn. zm.), Rada 
Gminy Kamionka Wielka uchwala, co następuje:

§ 1. Uchwala się szczegółowe zasady odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach 
chronionych nie będących  jednostkami organizacyjnymi Gminy, a realizującymi zadania własne gminy 
w zakresie udzielania schronienia osobom tego pozbawionym, w tym bezdomnym, które ostatnie miejsce 
zameldowania na pobyt stały posiadały na terenie Gminy Kamionka Wielka.

§ 2. Pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych, z zastrzeżeniem § 3 jest odpłatny.

§ 3. Pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych, z wyłączeniem osób bezdomnych 
skierowanych do schroniska dla osób bezdomnych albo schroniska dla osób bezdomnych z usługami 
opiekuńczymi, jest nieodpłatny dla osób, których dochód nie przekracza kryterium dochodowego ustalonego 
zgodnie z przepisami ustawy o pomocy społecznej.

§ 4. 1. Przy ustalaniu odpłatności stosuje się odpowiednio poniższe tabele:

1) zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych z wyłączeniem 
opłat za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych oraz w schronisku z usługami opiekuńczymi:

dochód osoby/rodziny określony procentowo według 
kryterium dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust.1 
ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej 

miesięczna wysokość odpłatności  liczona jako 
procentowa wysokość dochodu osoby bezdomnej 
samodzielnie gospodarującej  albo osoby w rodzinie

do  100 %  kryterium nieodpłatnie

powyżej  100 %  do 150% 0% do 30 %

powyżej 150% - do 200% powyżej 30% do 50%

powyżej 200 % do 250 % powyżej 50% do 60%

powyżej 250% nie więcej niż 80%

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 31 grudnia 2019 r.

Poz. 10087



2) zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych:

dochód osoby/rodziny określony procentowo według 
kryterium dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust.1 
ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej 

miesięczna wysokość odpłatności  liczona jako 
procentowa wysokość dochodu osoby  samodzielnie 
gospodarującej  albo osoby w rodzinie

do  100 %  kryterium 30%

powyżej  100 %  do 150% 40%

powyżej 150% - do 200% 50%

powyżej 200 % do 250 % 60%

powyżej 250% 70%

3) zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi:

dochód osoby/rodziny określony procentowo według 
kryterium dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust.1 
ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej 

miesięczna wysokość odpłatności  liczona jako 
procentowa wysokość dochodu osoby  samodzielnie 
gospodarującej  albo osoby w rodzinie

do  100 %  kryterium 50%

powyżej  100 %  do 150% 60%

powyżej 150% - do 200% 70%

powyżej 200 % do 250 % 75%

powyżej 250% 80%

2. Osoby przebywające w ośrodkach wsparcia, mieszkaniach chronionych, schroniskach dla osób 
bezdomnych oraz w schroniskach dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi wnoszą opłatę zgodnie 
z powyższymi tabelami jednak wysokość odpłatności nie może przekroczyć miesięcznego kosztu pobytu 
w placówkach w których przebywają.

3. Odpłatność ustala się za każdy miesiąc kalendarzowy faktycznego pobytu. W przypadku pobytu 
obejmującego niepełny miesiąc odpłatność ustalana jest proporcjonalnie do ilości dni pobytu w danym 
miesiącu.

4. Ustala się, że osoby korzystające z ośrodka wsparcia lub mieszkania chronionego zobowiązane są do 
zwrotu wydatków za udzielone świadczenia, na zasadach określonych w przedstawionych wyżej tabelach.

§ 5. 1. Miesięczny koszt utrzymania osoby oraz zasady regulowania odpłatności ustalane są na podstawie 
porozumienia lub umowy zawartej pomiędzy Gminą Kamionka Wielka a organem lub podmiotem 
prowadzącym ośrodek wsparcia lub mieszkanie chronione, gdzie została skierowana osoba.

2. Gmina Kamionka Wielka pokrywa część kosztów stanowiących różnicę między średnim miesięcznym 
kosztem utrzymania w ośrodku wsparcia lub mieszkaniu chronionym, a odpłatnością uiszczoną przez osobę 
tam umieszczoną.

3. Przyznanie pomocy w formie skierowania do ośrodka wsparcia, mieszkania chronionego, wysokość 
odpłatności za pobyt, sposób odpłatności ustalane jest indywidualnie, na zasadach określonych w ustawie 
o pomocy społecznej, w decyzji administracyjnej wydanej przez Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Kamionce Wielkiej.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 10087



§ 6. 1. W szczególnie uzasadnionych przypadkach osoba zobowiązana do wnoszenia opłat za pobyt 
w ośrodku wsparcia lub mieszkaniu chronionym może być na wniosek strony lub pracownika socjalnego 
zwolniona częściowo lub całkowicie z opłaty. Zwolnienie przysługuje na czas określony i może nastąpić 
w przypadku:

1) strat materialnych powstałych w wyniku zdarzenia losowego;

2) udokumentowanych wydatków na leki, dojazdy do lekarza, badania specjalistyczne;

3) konieczności zakupu sprzętu rehabilitacyjnego;

4) innych sytuacji losowych.

2. Decyzję o częściowym lub całkowitym zwolnieniu z opłat wydaje Kierownik Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Kamionce Wielkiej.

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kamionka Wielka.

§ 8. Traci moc Uchwała  nr VI/33/2019 Rady Gminy Kamionka Wielka z dnia  11 marca 2019 r. w sprawie 
szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych 
osobom tego pozbawionym, w tym osobom bezdomnym, na terenie Gminy Kamionka Wielka.

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego.

 
Przewodniczący Rady Gminy

mgr Marcin Kiełbasa

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 10087


		2019-12-31T10:55:54+0000
	Polska
	Monika Majsak-Białczyk; MUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




